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60. Pulje til styrkelse af den sociale indsats over for børn og unge med uhensigtsmæssig 
adfærd 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 1998 blev der afsat en pulje, der som 
led i regeringens strategi over for volden, med det formål at styrke den sociale indsats over , 
for børn og unge, der er kriminalitetstruede, kriminelle eller på anden måde udviser uhen- 
sigtsmæssig adfærd. 
Kommuner og amtskommuner kan søge om midler fra puljen til delvis dækning af merud- 
gifter til styrkelse af den opsøgende, kontaktskabende og støttende indsats over for disse børn 
og unge. Det kan f.eks. være ved brug af udegående gadeplansarbejdere, gennem en ændret 
indsats fra fritids- og ungdomsklubbernes side, hvor man gør hele lokalområdet til sit ar- 
bejdsfelt, et tættere SSP-samarbejde samt inddragelse af de frivillige foreninger. Der forud- 
sættes en (amts)kommunal medfinansiering på minimum 50 pet. 
Puljen administreres af Socialministeriet. En del af puljen reserveres til finansiering af cen- 
trale initiativer som udredninger, evalueringer m.v. samt til støtte til en eller flere kommuner, 
der sammen med Socialministeriet udvikler en sammenhængende strategi for en forstærket 
indsats indenfor en række områder på samme tid. 
Til styrkelse af klubbernes rolle i den sociale indsats er hvert af årene 1998-2000 overført 
0,3 mill. kr. til konto 15.14.01. Ungdomsringens klubpædagoguddannelse og 0,3 mill. kr. til 
konto 15.14.03. Dansk Ungdomsklubseminarium. Videreførselsbeløbet reduceres ved bevil- 
lingsafregningen for 1999 med 0,6 mill.kr. som kompensation for øgede bevillinger i 2001 
på 0,3 mill.kr. på konto 15.14.01. Ungdomsringens klubpædagoguddanelse og på konto 
15.14.03. Dansk Ungdomsklubseminarium. 
Af bevillingen kan anvendes 3 pet. til administration af tilskudsordningen, heraf 2/3 til løn- 
sum, der overføres til konto 15.11.01. Departementet. Beløbet opføres fra og med 1999 på 
nærværende konto på standardkonto 15.75.04.60.71. 

70. Tilskud til etableringsudgifter til pladser på sikrede afdelinger 
Som led i Voldspakken skal der i en forsøgsperiode på 3 år gives mulighed for, at der kan 
iværksættes et længerevarende behandlingsforløb over for meget behandlingskrævende unge 
under 18 år, herunder svært belastede voldskriminelle unge domfældte, der overføres til de 
sikrede afdelinger. I forbindelse med udvidelsen af anvendelsen af de sikrede afdelinger skal 
der etableres 11 sikrede pladser i tilknytning til de eksisterende sikrede afdelinger. 
Etableringsudgifterne pr. plads forventes gennemsnitlig at udgøre ca. 1.250.000 kr. Der er 
derfor afsat 13,8 mill. kr. til formålet. 
Socialministeriet udbetaler tilskuddene til de pågældende amtskommuner, herunder Køben- 
havns kommune. 

75. Nye behandlingstilbud/institutionsformer til grupper af truede børn og unge 
Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 1998 blev der afsat 25,0 mill. kr. i hvert 
af årene i 1998-2000 til udvikling af nye behandlingstilbud og institutionsformer over for en 
gruppe af større børn og unge med en adfærd, som de nuværende dagbehandlingstilbud og 
døgntilbud til børn og unge mangler relevante behandlingsmetoder overfor. Der søges ud- 
viklet såvel dagbehandlings- som døgnbehandlingstilbud til følgende 2 målgrupper: 
I. Andengenerationsindvandrere og flygtninge, som er kriminelle eller kriminalitetstruede, 

herunder unge med en så voldelig adfærd, at de eksisterende tilbud ikke er i stand til at 
modtage dem. 

2. Unge under 18 år med et massivt misbrug af stoffer, herunder såvel hash, esctacy, ryge- 
heroin m.m., hvor problemet i forhold til denne gruppe er, at der er for få dag- og døgn- 
tilbud, der reelt er i stand til at yde den relevante behandling over for disse børn og unge. 

Puljen kan bruges til at følge op på forslag fra en arbejdsgruppe under Socialministeriet med 
repræsentanter for København, Arhus, Odense og Ishøj kommuner, de kommunale parter, 
Justitsministeriet samt personer med særligt kendskab til området. Puljen anvendes primært 
til at støtte den løbende drift i forbindelse med udvikling af nye behandlingstilbud. 


